
 1

 

 

            D.D.A. n. 2125/2020 /Area 5 
 

 REPUBBLICA ITALIANA 

           REGIONE SICILIANA             

         ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 

     DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI 

Area 5 Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile 

 

         IL DIRIGENTE DELL'AREA  5 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al 

R.D. 18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 n° 827;  

VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2020 legge di stabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2020-2022”; 

VISTO   il D.P.Reg. 27/06/2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 

18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;  

VISTO  il D.P. Reg. n.2759 del 18/06/2020 con il quale è stato conferito al Dott. Fulvio Bellomo l'incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti; 

VISTO   il D.D.G. n. 1972 del  06/08/2019 di conferimento  all’Arch. Tommaso Cusumano l’incarico di 

dirigente dell'Area 5 – Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile del Dipartimento delle 

Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTE le note con le quale i Dirigenti dei Servizi della M.C. hanno comunicato gli importi necessari per 

il pagamento delle missioni in c/privato effettuate dal personale nel periodo 1 Maggio  – 30 

Giugno 2020 e più specificatamente le note prott.  n. 9942 del 13/07/2020 del Servizio M.C. di 

Agrigento per  € 20.850,00; n. 5532 del 13/07/2020 del Servizio M.C. di Caltanissetta per € 

9.820,02; n. 5357 del 08/07/2020 del Servizio M.C. di Siracusa per € 22.221,74 ; 

PRESO ATTO che al 30/06/2020, dalla consultazione del SIC, nel capitolo 4462, risultano somme in 

entrata pari ad € 794.940,10 e che detratte le somme già liquidate al 30/04/2020 per € 

583.595,30 e le somme già impegnate con DDG n. 1952 del 07/07/2020 per € 135.655,38 si 

ottiene un ulteriore importo liquidabile per il periodo 1 Maggio 2020 - 30 giugno 2020 per  i 

Servizi Motorizzazione Civile di Siracusa, Caltanissetta e Agrigento pari ad € 73.689,42; 

CONSIDERATO che l’importo richiesto dai Servizi delle Motorizzazioni Civili di Siracusa, Caltanissetta e 

Agrigento è pari ad € 52.891,76; 

RITENUTO di potere disporre Ordini di Accreditamento in favore dei Funzionari Delegati, nel rispetto  

   della disponibilità di bilancio, per l'importo complessivo di euro € 52.891,76  a fronte delle   

        richieste avanzate dai Dirigenti dei Servizi della Motorizzazione Civile di  Siracusa, Caltanissetta 

         e Agrigento  per il periodo compreso tra l’1 Maggio  2020 ed il 30 giugno  2020; 



 2

 

CONSIDERATO di potere impegnare la somma di € 52.891,76 a carico del capitolo di spesa 

 U.1.09.01.01.001 479203, esercizio finanziario 2020. 

 

 Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità dello Stato 

 

DECRETA 

 

ART.1 – Per i motivi e le finalità di cui in premessa, è impegnata la somma di € 52.891,76   da      

 imputare al capitolo U.1.09.01.01.001 479203 dell’esercizio finanziario 2020. 

 

ART.2 - Al pagamento della superiore somma di € 52.891,76 si provvederà mediante l’emissione di 

 appositi ordini di accreditamento, intestati ai Dirigenti Responsabili dei Servizi delle 

 Motorizzazioni Civili di  Siracusa, Caltanissetta   e Agrigento  n.q. di Funzionari Delegati secondo il     

 seguente prospetto: 

 

TAB. 1 

 

 

 

 

ART. 3 – Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione 

Siciliana ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i.. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato delle Infrastrutture e 

della Mobilità, per il visto di competenza. 

 

Palermo lì, 16/07/2020 

 

               Il Dirigente dell'Area 5 

UFFICI M.C.

AGRIGENTO 20.850,00 20.850,00 139038

CALTANISSETTA 9.820,02 9.820,02 139039

SIRACUSA 22.221,74 22.221,74 139045

TOTALE € 52.891,76 € 52.891,76 

IMPORTO 
RICHIESTO 

maggio giugno 
2020

IMPORTO DA 
ASSEGNARE –    

maggio giugno 
2020

NUMERO 
FUNZIONARIO 

DELEGATO


		2020-07-16T11:21:21+0100
	TOMMASO CUSUMANO




